[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Кривошеино

Томской области
19.02.2016

              №  37-р
Об утверждении сводного плана организации ярмарок на 2016 год

 на территории Кривошеинского района

В целях упорядочения организации и проведения ярмарок на территории Кривошеинского района, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Томской области от 02.07.2010 № 131а «О порядке организации ярмарок на территории Томской области»:

1. Утвердить сводный план организации ярмарок на 2016 год на территории Кривошеинского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

С.А.Тайлашев
(Глава Администрации)

Курицына Р.Г.

(382 51) 2-14-27
Направлено:

В дело
Сальков Ю.Ю.

Курицына Р.Г.

Прокуратура
Библиотека

Приложение к распоряжению
Администрации Кривошеинского района
от 19.02.2016 №  37-р
Сводный план организации ярмарок на 2016 год на территории
Кривошеинского района

	№

n/n
	Наименование

ярмарки

	Организатор
	Вид
	Место
проведения
	Срок
проведения
	Режим
работы
	Условия участия

	1
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному
мероприятию
в честь
«Дня защитника Отечества»
	Администрация
 Володинского
сельского
поселения
(по согласованию)
	Универсальная
	с. Володино,
стадион
	февраль
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	2
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

 мероприятию

 «Масленница»

	Универсальная
	с. Володино,
стадион
	март
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	3
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

 мероприятию
в честь

«Дня Победы»

	Универсальная
	с. Володино,
стадион
	май
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	4
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

мероприятию

 в честь
 «Дня России»

	Универсальная
	с. Володино,
стадион
	июнь
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	5
	Ярмарка,

 приуроченная к

 празднованию

 «Дня молодежи»

	Универсальная
	с. Володино,
стадион
	июль
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	6
	Ярмарка,

 приуроченная к

 празднованию

 юбилея
д. Старосайнаково

	Универсальная
	с. Володино,
стадион
	сентябрь
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	7
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

 мероприятию

«Праздника урожая»

	Универсальная
	с. Володино,
стадион
	октябрь
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	8
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

мероприятию

«Проводы зимы»
	Администрация Красноярского сельского
поселения

(по

 согласованию)
	Универсальная
	с. Красный Яр
	март
	11.00-14.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	9

	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

 мероприятию

  «Масленица»

	Администрация Пудовского

сельского

поселения

(по

согласованию)
	Универсальная
	с. Пудовка,
центр села
	март
	12.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	10
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

 мероприятию

  «Масленица»

	Универсальная
	с. Белосток,
центр села
	март
	12.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	11
	Ярмарка,

 приуроченная к

 празднованию   «Юбилея села»

	Универсальная
	с. Пудовка,
центр села
	июнь
	11.00-15.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	12
	   Уличное гуляние

	Администрация Новокривошеинского
сельского
 поселения

(по согласованию)
	Универсальная
	с. Новокривошеино,
территория СДК

	март
	12.00-16.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	13
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

 мероприятию

  «Масленица»

	Универсальная
	с. Малиновка,
стадион
	март
	12.00-16.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	14
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

мероприятию

 в честь
 «Дня молодежи»

	Универсальная
	с. Новокривошеино,

территория СДК
	июнь
	11.00-17.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	15
	Ярмарка,

 приуроченная к

 праздничному

мероприятию

 в честь

 «Дня молодежи»

	Универсальная
	с. Малиновка,
стадион

	июнь
	11.00-17.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	16
	Сельскохозяйственная ярмарка
	Администрация Кривошеинского сельского

поселения

(по

согласованию)

	Специализированная,

выходного дня
	с. Кривошеино,
торговая

площадка
	ежемесячно,

последняя
 суббота
 месяца
	08.00-12.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места

	17
	Ярмарка,

 приуроченная к  межрегиональному
фестивалю

 казачьей культуры
   «Братина»
	Администрация Кривошеинского района
	Универсальная
	с. Кривошеино,

территория музея казачьей культуры «под открытым небом» Братина»
	июль
	11.00 – 16.00
	Предварительная запись для предоставления торгового места